[image: image1.png]

              Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão

          Estado de São Paulo

 474º da Fundação do Povoado

58º da Emancipação

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA n° 013
de 08 de novembro de 2007

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro do ano de 2007, às 09hs, nas dependências da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão, com o comparecimento dos (as) conselheiros (as): JULIO TONINI NETO, MÁRCIO AZENHA DE FREITAS, JOÃO CARLOS OLIVEIRA CRUZ (justificado), LOURENÇO CARDOSO RIOS, NICÉIA ELIZABETE F. NASCIMENTO, OSWALDO GUIDO BANDINI, EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA, JORGE DOS SANTOS SILVA, JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, para a realização de reunião ORDINÁRIA do CACASM que contou com presença da Sra. LÉA NATALINA PUCCIARIELLO (suplente). Verificado o quorum regular, foram instalados os trabalhos pelo presidente do CACASM (Sr.Bandini) que em seguida convidou o 1º Secretário (Sr.Jorge) a proceder  leitura da presente Ata, que tem como pauta de reunião anunciada, a seguinte Ordem do Dia: Leitura , aprovação e assinatura de atas anteriores (005 – 006 – 009 – 010 e 012), 2.- Assuntos Gerais. Dando prosseguimento aos trabalhos este Conselho passou a deliberar sobre os processos enviados pelo CPSMC, os quais obtiveram as seguintes considerações, como segue: Processo 6222/07 – DGQS – Autorização para pagamentos da MEDLINK - Contrato nº 003/07, que obteve o seguinte parecer: SUP: Ciente. Efetuar-se o pagamento. Quanto ao recolhimento do ISS solicitamos contatar a Empresa para que possa prestar esclarecimentos do ISSQN. Solicitando a palavra o Dr. Maurício (Assessor Jurídico da CPSMC) pediu a palavra e solicitou ao Senhor presidente que constasse em ata o que segue: Avaliação do regimento interno com as respectivas propostas de alterações, se houver, abertura de processo administrativo para fazer constar no site da CPSMC os atos do CACASM, conexão de impressora em rede, visando a impressão de documentos oriundos do Conselho e finalmente que os documentos do Conselho sejam registrados através de protocolo, até este que já vem ocorrendo, segundo o informou o 1º secretário do Conselho Administrativo.  Retomando a palavra o Senhor presidente passou a deliberar sobre o CONVÊNIO 0174 – Credenciamento – Hospital São Lucas de Santos Ltda, que obteve o seguinte parecer: Promover reunião para esclarecimento e negociação quanto aos valores citados com a devida participação deste Conselho e demais seguimentos da Caixa. O Senhor presidente voltou a lembrar que os conselheiros que ainda não apresentaram suas declarações que o fizessem o mais breve possível. Processo 4750/07 – Procedimentos Administrativos – Análise jurídica das nomeações em função gratificada - Parecer do Conselho: Em tempo: solicitamos anexar ata deste Conselho para conhecimento. Processo 4911/07 – WELLINGHTON RIBEIRO DA SILVEIRA – Encaminha correspondência para apreciação – informações sobre o cargo de Chefe do Departamento de Gestão de qualidade e Serviço – Parecer do Conselho: Não houve manifestação. Uma vez esgotada a pauta de reunião e nada mais havendo a tratar, o Senhor presidente agradeceu o comparecimento dos Conselheiros e encerrou a reunião, a qual eu, JORGE DOS SANTOS SILVA – 1º Secretário lavrei a presente ata, que vai também assinada pelo presidente, Vice-presidente, e os demais conselheiros e suplente presente, como segue:

 OSWALDO GUIDO BANDINI
                Dr. JOÃO CARLOS O. CRUZ

               Presidente                                      Vice-Presidente

JORGE DOS SANTOS SILVA             MÁRCIO AZENHA DE FREITAS
           1º Secretário

2º Secretário

JÚLIO TONINI NETO

      LOURENÇO CARDOSO RIOS

       Conselheiro                                               Conselheiro

EDUARDO G. DE OLIVEIRA                JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

              Conselheiro                                         Conselheiro

NICÉIA E. F.NASCIMENTO                LÉA NATALINO PUCCIARIELLO
             Conselheira                                           Suplente